[image: image1.jpg]

ДУМА

ДЕМЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
	ДД ГГ ДД
	с. Демьянское
	                                    №Проект

О внесении изменений и дополнений в решение Думы Демьянского сельского поселения от 25.08.2016 № 24 "Об утверждении Порядка уведомления

лицами, замещающими муниципальные должности в Демьянском сельском поселении, о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов"
В соответствии с частью 2 статьи 11, частью 4.1. статьи 12.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Демьянского сельского поселения Уватского муниципального района Тюменской области РЕШИЛА:
     1. Внести в решение Думы Демьянского сельского поселения от 13.09.2016 №36 "Об утверждении Порядка уведомления лицами, замещающими муниципальные должности в Демьянском сельском поселении, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий),которая приводит или может привести к конфликту интересов" (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 3 Порядка изложить в редакции следующего содержания:

"В случае нахождения лица, замещающего муниципальную должность, в командировке, в отпуске, вне места исполнения должностных обязанностей (осуществления полномочий), оно обязано уведомить Комиссию о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, как только ему станет об этом известно, с помощью любых доступных средств связи, а по возвращении из командировки, отпуска, прибытии к месту осуществления должностных обязанностей (осуществлению полномочий) в течение одного рабочего дня с момента прибытия к месту исполнения должностных обязанностей (осуществления полномочий) подать уведомление о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление), в письменной форме в соответствии с пунктом 5 Порядка.".
1.2. В абзаце первом пункта 4 Порядка слова "о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей (осуществлении полномочий), которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее – уведомление)," исключить.

2. Настоящее решение  подлежит обнародованию на информационных стендах в местах установленных администрацией Демьянского сельского поселения и размещению на странице Демьянского сельского поселения официального сайта Уватского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

4. Секретарю Комиссии по контролю за достоверностью сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности,  обеспечить ознакомление указанных лиц с настоящим решением.

5. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Демьянского сельского поселения                                                  А.А. Мотовилов
PAGE
2